2023年 4月 13日

報道関係各位

『ラストクラウディア』リリース 4 周年！

新ユニット「メギウス」登場＆4 周年記念豪華キャンペーン開催中!!

株式会社アイディス（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：早貸 久敏）より好評配信中のスマート

フォン向け RPG『ラストクラウディア』において、本日 4月 13日(木)のアップデートにて、新ユニット

「メギウス」と新アーク「三皇」が登場しましたのでお知らせいたします。

また、4 月 15日(土)に迎えるリリース 4周年を記念し、最大 250連が無料となる 1日 1回無料 10連ガ

チャ、交換対象の中から好きなユニットと交換できる「★4thAnnivユニット引換券」がもらえる 4周年

記念特別ギフト、更にクリアするだけでクリスタル 3000個がもらえる記念クエストなどの豪華キャン

ペーンが多数開催中となっております。

4 周年を迎える「ラストクラウディア」に、今後もぜひご注目ください。

■新ユニット「メギウス」登場！

新ユニット「メギウス (CV：前野智昭)」

新アーク「三皇（UR）」

■アーク特性 (アーク Lv15)

武器を一つだけ装備時、特技･超必殺技･カウンターのダメージ+30%･ダメージ上限+2000。

ボス Wave開始時、敵全体に与ダメージ-20%のデバフを付与。

光属性攻撃のダメージ上限+3500

▼アークエーテル 100％報酬

【開催期間】

2023年 4月 13日(木)メンテナンス後～5月 11日(木)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■最大 250 連！「1 日 1 回無料 10 連ガチャ」開催!!

本ガチャは 1日 1回引ける 10連ガチャで、最大 250 連無料で引けます。

さらに交換所で豪華アイテムと交換できる「4周年記念メダル×100」のおまけ付き！

毎日ログインをお忘れなく！

【開催期間】

2023年 4月 13日(木)メンテナンス後～5月 11日(木)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■4 周年記念特別ギフト

4 周年を記念して、交換対象の中から好きなユニットと交換できる「★4thAnniv ユニット引換券」がもら

えます！

ログインしたらホーム画面左上の「特別ギフト」をタップして、引換券をもらいましょう！

※交換対象のユニットは、2022年 12月 30日までに登場したユニット (グラッフルまで) となります。

※コラボを含む期間限定のユニットや、配布ユニットは交換対象外となります。

【開催期間】

2023年 4月 13日(木)メンテナンス後～5月 25日(木)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■「4th Anniversary ログインボーナス」開催！

4 周年を記念した超お得なログインボーナスを開催！

初日ログインで、好きなユニットの真証装備と交換できる「★4thAnniv装備引換券」がもらえます！

「4thAnniv装備引換券交換所」で忘れずに交換しましょう。

なお、4/27以降に開催する「4th Anniversary ログインボーナス第 2弾」でも、「★4thAnniv 装備引換

券」がもう一枚！

※交換対象の真証装備は、2022年 10月 13日までに登場したユニット (アデルまで) となります。

※コラボユニットの真証装備は交換対象外となります。

さらに、5日目には好きなユニットのボーナス SCを+2できるアイテム「神遺英晶」の錬金素材である「神

遺英晶の欠片」が 10個もらえます。

毎日ログインして豪華報酬を受け取りましょう！

【開催期間】

2023年 4月 13日(木)メンテナンス後～4月 27日(木)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■イベント「4th Anniversary Festival」開催！

本イベントはラスクラ 4周年を記念したクエストです。

クリアすると「クリスタル×3000」とイベント限定の「サポート装飾」が手に入るので、必ずクリアし

ましょう！

【開催期間】

2023年 4月 13日(木)メンテナンス後～5月 25日(木)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■4 周年アニバーサリーマッチ The First Volume

本イベントは、全ユーザー協力型のイベントとなります。

全ユーザーが倒したボスの回数が「総撃退回数」としてカウントされ、「総撃退回数」が多いほど、たく

さんの報酬が毎日もらえます。

また、過去に登場したイベント限定装備が、本イベントの期間中は神装錬金が可能に！

対象のイベント限定装備は、交換所から交換できますのでこちらもお見逃しなく！

さらに、新育成アイテムの「各色の超神晶石」や「ルミナスソウルの欠片」も入手することができます！

【開催期間】

2023年 4月 13日(木)メンテナンス後～4月 27日(木)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■4 周年記念メダルを集めよう！

イベント期間中、様々なところで「4周年記念メダル」が入手できます。

交換所には、「★4thAnnivガチャチケ」や各色の「超神晶石」など、豪華報酬がラインナップされていま

す！

沢山集めて交換しましょう！

【開催期間】

2023年 4月 13日(木)メンテナンス後～5月 25日(木)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■イベント「凶星ノ獣」開催！

本イベントは、超強敵とのバトルが楽しめるイベントです。

今回は、「不死生物」タイプのボスが登場します。

高難度のイベントとなりますので、勝てない場合は、装備や編成を見直して挑戦してみてください！

※本イベントのボスは、イベント期間終了後も定期的に登場予定です。

【開催期間】

2023年 4月 13日(木)メンテナンス後～5月 11日(木)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■新ストーリー追加！

――リオグラの激闘ついに決着！

そして、凶雄サウザー襲来

新ストーリーを追加いたします！

さらに広がるラスクラの物語をお楽しみください！

■限界突破★6 解放！そして潜在覚醒も最大 8 まで可能に!!

4 月 13日メンテナンス後より、一部ユニットの限界突破、潜在覚醒の上限が解放されます。

解放により、ユニットの最大レベルは 120、潜在覚醒は♦8まで育成が可能となります。

また、上限解放にあわせて、アビリティボードも拡張され新たなピースが追加となり、ユニットをさらに

強化できるようになります。

■チュートリアルクリアで SSR「ラストクラウディア」もらえる！

4 月 13 日のメンテナンス後から、チュートリアルクリアで SSR アーク「ラストクラウディア」が貰える

ようになります。

なお、既にチュートリアルをクリア済みの場合は、4月 13日メンテナンス後よりゲーム内「プレゼント」

からお受け取りください！

■4 周年記念！公式 Twitter フォロー＆RT キャンペーン!!

「ラストクラウディア」のリリース 4 周年を記念し、公式 Twitter フォロー＆RT キャンペーンを開催い

たします！

公式 Twitterをフォローし、対象ツイートを RT(リツイート)するだけで参加完了！

抽選で「メギウス役 前野智昭さんサイン色紙」と「Amazonギフトコード 1万円分」をそれぞれ 4名様に

プレゼントいたします!!

皆さんぜひご参加ください！

【開催期間】

2023年 4月 8日(土)～4月 14日(金)23:59

【参加方法】

1.公式 Twitter(@lastcloudia)をフォロー

2.対象ツイートをリツイート

【賞品】

・メギウス役 前野智昭さんサイン色紙 4名様

・Amazonギフトコード 1万円分 4名様

その他、キャンペーンの詳細は下記 URLよりご確認ください。

https://www.lastcloudia.com/news/4570/

https://www.lastcloudia.com/news/4570/

-------------------------------------------

＜概要＞

タイトル ：ラストクラウディア

対応 OS ：iOS / Android / DMM Games

ジャンル ：RPG

サービス ：基本プレイ無料（一部アイテム課金あり）

配信日 ：2019 年 4 月 15 日

公式サイト ：https://www.lastcloudia.com/

公式 Twitter：https://twitter.com/lastcloudia

-------------------------------------------

※Android、Google Play は、Google LLC の商標または登録商標です。

※iTunes および App Store は、米国およびその他の国々で登録された Apple Inc.の商標です。

※iOS は、Cisco の米国及びその他の国における商標または登録商標です。

© 2018-2023 AIDIS Inc.